Совет депутатов Октябрьского  сельсовета
Змеиногорского района  Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

 19.12.2022                                                    № 38                                          п. Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края № 16 от 21.06.2022 «Об  утверждении   Положения  о  муниципальной службе в муниципальном образовании Октябрьский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Алтайского края от 07.12.2007  №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», статьи 48 Устава муниципального образования Октябрьский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Совет депутатов РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в ст. 14 главы VI решения Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 21.06.2022 № 16 «Об утверждении   Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании  Октябрьский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:
1.1. название статьи 14 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 14.Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной  службы  Октябрьского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»;
  1.2. абзац 2 подпункта б) пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Возобновление выплаты производится на основании заявления о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет, направленного в Комиссию по рассмотрению вопросов об установлении пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии при Администрации сельсовета» ^
1.3. последний абзац  подпункта 16 пункта 14 изложить в следующей редакции:
          «Для подтверждения правомерности начисления пенсии за выслугу лет получателям, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Октябрьского  сельсовета Змеиногорского района, администрация Октябрьского  сельсовета при содействии управления делами Администрации Змеиногорского района ежемесячно до ее выплаты делает межведомственные запросы для получения сведений о смерти  получателей выплаты в ЕГР ЗАГС о государственной регистрации  организации исполнительной власти  субъектов Российской Федерации.
         2. Направить Положение на подписание и обнародование в установленном порядке главе сельсовета  Шотт Н.Н.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

 Председатель Совета депутатов                                                   Н.Н.Фролова